
Rio Grande do Sul , 05 de Fevereiro de 2026     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4262 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             96 

CNPJ: 36.092.412/0001-46 
Item: 1
Valor total: R$ 17.490,00

Publicado por:
Franciele Elisa Cornelius

Código Identificador:3B48EEC4 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012-2026  INEXIGIBILIDADE 
Nº 007-2026 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Locação de imóvel comercial, com área aproximada de 88,00 
m², correspondente à parte ideal do prédio edificado no terreno sob 
matrícula nº 23.914, localizado na Rua Mauá nº 1952, Bairro Planalto, 
Ibirubá/RS, destinado a manutenção e ampliação das atividades do 
Corpo de Bombeiros Misto de Ibirubá pelo período de 11/02/2026 a 
10/02/2027. 
Vinculado a Inexigibilidade de Licitação nº 007-2026 
Contratada: ROSENEIDE BOCK BRAATZ 
CPF: 475.915.440-04 
Valor mensal: R$ 1.807,00  

Publicado por: 
Franciele Elisa Cornelius 

Código Identificador:3D6A1490 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
PORTARIA Nº 17.1410/2025 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025 

Designar servidores como fiscais da Ata nº 31-2025, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 43-2025. 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no 
uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei 
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir, como fiscais 
(titular e suplente), da Ata nº 31/2025, referente ao Pregão Eletrônico 
nº 43/2025, conforme segue: 
- Secretaria de Educação (Escolas): 
Titular: Arielen Ferigollo de Souza 
Suplente: Vanessa Cristiane Schüssler 
- Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação: 
Titular: Raquel Cristina da Silva Novello 
Suplente: Andrea Cristina Souza de Almeida 
- Secretaria de Saúde - CAPS: 
Titular: Joice Marques 
Suplente: Iolanda da Silva Bottega 
- demais Secretaria e setores: Os fiscais serão indicados e 
designados no Documento de Formalização de Demanda  DFD, no 
pedido da compra. 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 22 de dezembro de 2025. 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
IBIRUBÁ - RS, em 22 de dezembro de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita. 
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 
 

Publicado por: 
Franciele Elisa Cornelius 

Código Identificador:EB678AB9 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
PORTARIA Nº 17.312/2025 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025 

Designar servidores como fiscais do Contrato nº 15-
2025, referente ao Pregão Eletrônico PMI 66-2024.

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no 
uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei 
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021, 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir, como fiscais 
(titular e suplente), do Contrato nº 15-2025, referente ao Pregão 
Eletrônico PMI 66-2024, conforme segue: 
  
Fiscal Titular: Vanessa Cristiane Schussler 
Fiscal Suplente: Naeli Scheffler da Silva 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo a contar de 12 de novembro de 2025. 
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
IBIRUBÁ - RS, em 14 de novembro de 2025. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 
  

Publicado por: 
Franciele Elisa Cornelius 

Código Identificador:F743D717 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 17.401/25 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025 
 

Designa fiscais do Contrato 196-2025, referente a 
Pregão Eletrônico PMI nº 57-2025. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no 
uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei 
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021, 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Designar servidores titular e suplente, responsáveis em 
acompanhar e fiscalizar o Contrato 196-2025 referente ao Pregão 
Eletrônico PMI nº 57-2025, conforme segue: 
  
- Titular: Elias Portella Ponsoni 
- Suplente: Tiago Luis Ceolin 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 17 de dezembro de 2025. 
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
17 de dezembro de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento.  


